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İklim değişikliği günümüzde dünyayı tehdit 
eden en önemli küresel çevre sorunlarından 

biri. Bu yüzden de çeşitli disiplinlerde pek çok 
araştırmanın ve sürdürülebilir şekilde yaşama 
politikaları üretme çabalarının odağındaki ko-
nulardan biri. Korunan alanların küresel iklim 
değişikliğiyle mücadeleye olumlu katkı sağla-
dığı biliniyor. Sürdürülebilirlik stratejilerinde-
ki en önemli şartlardan biri, korunan alanla-
rın muhafaza edilmesi ve ge-
reken yerlerde yeni korunan 
alanlar ilan edilmesi. Ancak 
korunan alanların, küresel ik-
lim değişikliğiyle mücadele-
ye tam olarak nasıl ve ne ka-
dar katkı yaptığı çok da açık 
değil. Oysa bu bilgi küresel 
iklim değişikliğine karşı mü-
cadele politikaları geliştirme 
sürecinde, hem karar verici-
lerin hem de kamuoyunun 
konunun önemini fark etme-
si açısından çok önemli. 2008 
yılında IUCN Dünya Koruma 
Kongresi’nde başlatılan PACT 2020 adlı çok 
taraflı ortaklık “korunan alanların ve korunan 
alan sistemlerinin, biyoçeşitliliğin ve insanla-
rın geçim kaynaklarının korunması açısından, 
iklim değişikliğine uyum/iklim değişikliğinin 
etkilerinin azaltılması stratejilerine önemli bir 
katkı olarak tanınmasını sağlamayı” amaçladı. 
Söz konusu işbirliğinin ilk ürünlerinden biri de 
dilimize geçen yıl kazandırılan Doğal Çözümler 
adlı kitap.

Kitap korunan alanların iklim değişikliğine 
karşı mücadelenin neden önemli bir parçası ol-
duğunu ayrıntılarıyla ve tüm dünyadan örnek-
lerle anlatıyor. Kitabın ilk bölümünde Hükü-
metlerarası İklim Değişikliği Paneli’nin (IPPC) 
korunan alanlarla ilgili konulardaki en son gö-
rüşü özetleniyor, hükümetlerarası süreçlerin 
korunan alanlar özelinde azaltım ve uyum ko-
nularını nasıl ele aldığı inceleniyor, korunan 
alanlar bir kavram olarak sunuluyor ve koru-
nan alanların iklim değişikliğiyle mücadele-
de neden benzersiz bir konuma sahip oldu-
ğu açıklanıyor. İkinci bölümde ormanlardaki, 
iç sulardaki ve denizlerdeki, otlaklardaki ve ta-

rımsal sistemlerdeki korunan alan-
ların azaltıma nasıl katkıda bulu-
nacağı inceleniyor. Üçüncü bölüm-
de, özellikle yerel seviyede iklim de-
ğişikliği etkilerini ele almak için, top-
lum temelli yaklaşımlar kullanarak ko-
runan alanların ekosistem temelli uyu-
ma nasıl katkıda bulunabileceği ele alı-
nıyor. Dördüncü bölüm önceki bölümler-
deki kanıtlardan da faydalanarak korunan 
alan sistemlerinin, iklim değişikliği karşısın-
da azaltım ve uyum mücadelesindeki rolle-
rini sürdürme ve artırma fırsatlarına değiniyor. 
Beşinci bölüm biyoçeşitliliği korumada, koru-
nan alanların etkinliğini sürdürmek, ekosistem 
hizmetlerini devam ettirmek ve iklim değişik-
liğinin azaltılması ve etkilerine uyuma katkı 
sağlanması için, uyum eylemlerine ilişkin bazı 

öneriler sunuyor. Son bö-
lümse tüm bu konularla il-
gili özgün politika tavsiyele-
ri içeriyor.

Kitap herkesin anlayabi-
leceği, sade bir dille yazılmış. 
Teknik ayrıntılar mümkün ol-
duğunca maddeler altında 
toplanarak anlaşılabilir bi-
çimde düzenlenmiş. Etkileyi-
ci fotoğraflarla desteklenen 
kitap her kesimden insanın, 
korunan alanların iklim deği-
şikliği konusunda sağlayaca-
ğı faydaları görmesine kat-

kıda bulunarak bir kamuoyu oluşmasını des-
tekleyebilir. Ayrıca kitap bu konularda araştır-
ma yapanlar için güçlü bir kaynak teşkil edebi-
lir. Doğal Çözümler’in çok sayıda okura ulaşma-
sını diliyoruz…

Not: Kitabın PDF formatında bir kopyasına 
şu adresten erişilebiliyor:
http://www.wwf.org.tr/pdf/DogalCozumler.pdf
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Günümüzde şehir yaşamının oluşturduğu 
şartlar sonucu çocuklar dış ortamlarda 

gitgide daha az zaman geçirmeye başladı. Bu 
da aslında daha az hareketli olmaları demek. 
Sanal ortamdaki oyun imkânlarının artması da 
bu durumu pekiştirdi. Hareketsiz bir yaşamsa 
fazla kilo ve obezite başta olmak üzere, onları 
hayatlarının kalan kısmında da etkileyebilecek 

pek çok sağlık sorunun te-
mellerini atıyor. Bu yüzden 
çocukların daha fazla ha-
reket etmeye özendiril-

mesi ve onlara bu yön-
de alışkanlıklar kazan-
dırılması çok önemli. 
TÜBİTAK Popüler Bi-
lim Kitapları’ndan 

geçtiğimiz Haziran ayın-
da çıkan Neden Formda Kalmalıyım? 

adlı kitap çocuklara daha sağlıklı olmak için ne-
den formda kalmaları ve daha hareketli bir ya-
şam sürmeleri gerektiğini anlatıyor.

Kitabın ilk bölümünde günümüzdeki yaşa-
ma şartlarında genellikle hareketsiz kalmamız-
dan ve sık sık hareket etmemek için bulduğu-
muz mazeretlerden söz ediliyor. Daha sonra 
sporun faydaları, ne gibi etkinliklerin spor sayı-
lacağı ve ne kadar spor yapılması gerektiği an-
latılıyor. Sonraki birkaç bölümde çocukların se-
çebileceği spor etkinlikleri, spora nasıl başlaya-
bilecekleri, spor yaparken vücudumuzda ne-
ler olduğu ve sporla ilgili dikkat edilmesi gere-
ken noktalardan bahsediliyor. Daha sonra çe-
şitli spor ve egzersiz önerileri sunuluyor. Kitap 
formda kalmayı destekleyecek beslenme öne-
rileriyle sona eriyor. Rengârenk, sevimli çizim-
lerle zenginleştirilen kitap öncelikle çocuklara 
yönelik olsa da yetişkinlerin de bu kitaptan öğ-
reneceği çok şey var. Kitabın okurlarına daha 
hareketli ve sağlıklı bir yaşam benimseme ko-
nusunda yönlendirici olmasını diliyoruz.

“Spor yapmayı sevmiyor musun?
Hangi sporu yapacağına bir türlü karar ve-

remiyor musun?
Başladığın bir spora azimle devam edemi-

yor musun?
Bu kitapla, formda kalma ve spor yapma ko-

nusundaki tüm tutum ve fikirlerin değişecek.”
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